АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2017          село Владимиро-Александровское                                 № 583

Об отмене режима повышенной готовности на территории

Партизанского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

постановлением Администрации Приморского края от 16 декабря 2005 года

№ 282-па «Об утверждении положения о Приморской территориальной

подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского

муниципального района, администрация Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить на территории Партизанского муниципального района

режим повышенной готовности местного уровня реагирования.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Партизанского муниципального района от 03 августа 2017 года № 441 «Об

утверждении решения комиссии при администрации Партизанского

муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 02 августа 2017 года

№ 14-КЧС «О мерах по предупреждению возможной чрезвычайной ситуации

природного характера, возникшей в результате выхода тайфуна на территорию

Партизанского муниципального района» и введении на территории

Партизанского муниципального района режима повышенной готовности».

2

3. Общему отделу администрации Партизанского муниципального

района (Иванькова) настоящее постановление разместить на официальном

сайте администрации Партизанского муниципального района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

И.о. главы Партизанского

муниципального района                Л.В.Хамхоев

КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

03.10.2017                                 село Владимиро-Александровское                                   № 17-КЧС

Об отмене режима повышенной готовности

на территории Партизанского муниципального района

 В ходе прохождения тайфуна «NORU» на территории Партизанского

муниципального района прошли умеренные дожди, усиление ветра

не наблюдалось, чрезвычайных ситуаций не возникало.

 Оценив обстановку, комиссия при администрации Партизанского

муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:

 1. Органы управления, силы и средства Партизанского звена

Приморской территориальной подсистемы РСЧС перевести в режим

функционирования повседневной деятельности.

 2. Просить исполняющего обязанности главы Партизанского

муниципального района своим постановлением отменить режим повышенной

готовности на территории Партизанского муниципального района.

 3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Заместитель председателя комиссии при

администрации Партизанского

муниципального района  по

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций  и обеспечению

пожарной безопасности Р.В.Дегтярь